Администрация Верховажского муниципального округа

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        10.03.2023        309
    от ____________№_________

                 с.Верховажье

О   внесении   изменений   в   постановление

администрации Верховажского муниципаль-

ного   округа    от   07.02.2023   года   №  211

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

законами Вологодской области от 28.11.2005 № 1369-ОЗ «О наделении органов

местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере

административных отношений», решением Представительного Собрания

Верховажского муниципального округа Вологодской области от 30.11.2022 № 70

«Об осуществлении отдельных государственных полномочий в сфере

административных отношений», на основании ч. 1 и ч. 6 ст. 7 соглашения между

Министерством внутренних дел Российской Федерации и Правительством

Вологодской области о передаче Министерству внутренних дел Российской

Федерации части полномочий по составлению протоколов об административных

правонарушениях, посягающих на общественный порядок и общественную

безопасность, предусмотренных законом Вологодской области от 08.12.2010

№ 2429-ОЗ «Об административных правонарушениях в Вологодской области» от

06.12.2019 года, руководствуясь уставом Верховажского муниципального округа

Вологодской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в перечень должностных лиц органов местного

самоуправления Верховажского муниципального округа, уполномоченных

составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных

соответствующими статьями закона Вологодской области «Об административных

правонарушениях в Вологодской области», утвержденный постановлением

администрации Верховажского муниципального округа от 07.02.2023 года № 211,

изложив в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажского

муниципального округа» и размещению на официальном сайте Верховажского

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет,

распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2023 года.

Глава Верховажского

муниципального округа                                                А.В. Дубов

Приложение № 1

 к постановлению администрации

Верховажского муниципального округа

от 10.03.2023 года № 309

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Верховажского муниципального округа

от 07.02.2023 года № 211

ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц органов местного самоуправления Верховажского

муниципального округа, уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях, предусмотренных соответствующими

статьями закона Вологодской области «Об административных

правонарушениях в Вологодской области»

п/п Категории должностных лиц,

уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях

Статьи закона Вологодской

области «Об административных

правонарушениях в Вологодской

области», по которым

предусмотрено составление

протоколов об

административных

правонарушениях

1. Первый Заместитель главы

Верховажского муниципального округа

Ст. 1.12., 3.8, 3.9., 6.4.

2. Заместитель главы Верховажского

муниципального округа по социальным

вопросам

Ст. 1.15, 1.18, 1.20.

3. Заместитель главы Верховажского

муниципального округа, начальник

Управления по работе с территориями

администрации Верховажского

муниципального округа

Ст. 1.3, 1,5, 1.6, 1.10,1.11, 1.13,

1.14, 1.15, 1.18, 1.20, 3.1 (1) – 3.1

(12), 3.11., 3.7, 3.8, 6.3.

4 Управляющий делами администрации

Верховажского муниципального округа

1.12, 6.1., 6.2., 6.3., 6.4., 6.6.

5. Начальник, заместитель начальника

финансового управления администрации

Верховажского муниципального округа

Ст. 6.3.

6 Начальник Управления образования

администрации Верховажского

муниципального округа

ч. 2 ст. 1.16, ч. 2 ст. 1.17

4. Начальник управления сельского

хозяйства и продовольствия

Ст. 1.3, 1.7, 3.11, 4.1, 4.2, 6.3.

администрации Верховажского

муниципального округа

5. Начальник правового управления

администрации Верховажского

муниципального округа

Ст. 1.12, 6.3, 6.6.

6. Начальник организационно-контрольной

и кадровой работы администрации

Верховажского муниципального округа

Ст. 1.12, 6.3., 6.6.

7. Начальник отдела архитектуры и

градостроительства Верховажского

муниципального округа

Ст. 3.1 (1)-3.1 (3), 3.1. (6), 3.1. (7),

3.1. (11), 3.8, 6.3.

 Начальник отдела природопользования и

охраны окружающей среды

Ст. 1.7., 3.1 (1), 3.1.(5), 3.1. (6),

3.1. (8), 3.1. (9), 3.9, 6.3.

8. Начальник Комитета по управлению

имуществом администрации

Верховажского муниципального округа

Ст. 3.8., 6.3.

9. Начальник отдела по мобилизационной

работе, делам ГО ЧС и безопасности

населения администрации

Верховажского муниципального округа

Ст. 1.11, 6.3, 6.10 (в части

неисполнения решения

антитеррористической комиссии

Вологодского муниципального

округа).

10. Начальник управления экономического

развития администрации Верховажского

муниципального округа

Ст. 1.10, 1.13, 1.14, 1.15, 1.20, 6.3.

11. Главный специалист Управления по

работе с территориями администрации

Верховажского муниципального округа

структурных подразделений:

Территориальный сектор Верховажский,

Территориальный сектор Верховский,

Территориальный сектор Коленгский,

Территориальный сектор Липецкий,

Территориальный сектор Морозовский,

Территориальный сектор Нижне-

Важский,

Территориальный сектор

Нижнекулойский,

Территориальный сектор Чушевицкий,

Территориальный сектор Шелотский

Статьи 1.3, 1,5, 1.6, 1.7.,

1.10,1.11, 1.13, 1.14, 1.15, ч. 2 ст.

1.16, ч. 2 ст. 1.17, 1.18, 1.20, 3.1

(1) – 3.1 (12), 3.7, 3.8.

12 Руководитель аппарата

Представительного Собрания

Верховажского муниципального округа

Ст. 6.1., 6.2., 6.3., 6.4.